
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ ~+ ОЦ . 2С)J+ 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства социальной 

политики Свердловской области 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 
№ 1576-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов 

исполнения государственных функций и административных регламентов 

предоставления государственных услуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению органами 

местного самоуправления муниципальных образований Свердловской области 

государственной услуги по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

в Свердловской области, утвержденный приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области от 27.06.2012 № 610 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению органами местного 

самоуправления муниципальных образований Свердловской области 

государственной услуги по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 

(«Областная газета», 2012, 21 декабря, № 572-574), с изменениями, внесенными 
приказами Министерства социальной политики Свердловской области 

от 08.08.2014 № 500, от 23.10.2014 № 643, от 03.04.2015 № 142, от 27.04.2015 
№ 210, от 10.07.2015 № 434, от 05.11.2015 № 633 и от 28.06.2016 № 369, 
следующие изменения: 

в пунктах 19, 44 и 71, в части третьей пункта 3 5 слова «, универсальной 
электронной карты» исключить. 

2. Внести в Административный регламент по предоставлению 

государственной услуги по выдаче удостоверения ветерана Великой 

Отечественной войны лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 
1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы 
на временно оккупированных территориях СССР, и лицам, награжденным 

орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой 

Отечественной войны, пенсионное обеспечение которых осуществляется 

территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации, 

проживающим на территории Свердловской области», утвержденный приказом 



2 

Министерства социальной политики Свердловской области от 08.08.2012 № 727 
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

государственной услуги по выдаче удостоверения ветерана Великой 

Отечественной войны лицам, проработавшим в тылу в период 

с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период 
работы на временно оккупированных территориях СССР, и лицам, награжденным 

орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой 

Отечественной войны, пенсионное обеспечение которых осуществляется 

территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации, 

проживающим на территории Свердловской области» («Областная газета», 2013, 
05 марта, № 104-106), с изменениями, внесенными приказами Министерства 

социальной политики Свердловской области от 04.02.2013 № 52, от 08.04.2013 
№ 183, от 25.07.2014 № 483, от 27.10.2014 № 653, от 31.05.2016 № 276, 
от 28.10.2016 № 543 и от 28.12.2016 № 644, следующее изменение: 

в части четвертой пункта 16 слова «, универсальной электронной карты» 
исключить. 

3. Внести в Административный регламент по предоставлению 

территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 

власти Свердловской области управлениями социальной политики 

Министерства социальной политики Свердловской области государственной 

услуги по выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны, утвержденный 

приказом Министерства социальной политики Свердловской области 

от 28.01.2013 № 36 «Об утверждении Административного регламента 

по предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области 

государственной услуги по выдаче удостоверения инвалида Отечественной 

войны» («Областная газета», 2013, 02 марта, № 100-103), с изменениями, 

внесенными приказами Министерства социальной политики Свердловской 

области от 24.10.2013 № 703, от 30.07.2014 № 491, от 27.10.2014 № 652, 
от04.03.2015 № 87, от 31.05.2016 № 278, от 17.10.2016 № 530 и от 22.12.2016 
№ 612, следующее изменение: 

в части второй пункта 16 слова «, универсальной электронной карты» 
исключить. 

4. Внести в Административный регламент по предоставлению 

государственной услуги «Выдача удостоверения инвалида о праве на льготы», 

утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской 

области от 09.02.2016 № 46 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению государственной услуги «Выдача удостоверения инвалида 

о праве на льготы» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 15 февраля, № 7284), 
с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 27.04.2016 № 169 и от 24.06.2016 № 331, следующие 
изменения: 



3 

в части первой пункта 20, в части первой пункта 37 слова«, универсальной 
электронной карты» исключить. 

5. Внести в Административный регламент по предоставлению 

территориальными исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области - управлениями социальной политики Министерства 

социальной политики Свердловской области государственной услуги «Выдача 

справки, удостоверяющей право на получение компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 20.04.2016 № 154 
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

территориальными исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области - управлениями социальной политики Министерства 

социальной политики Свердловской области государственной услуги «Выдача 

справки, удостоверяющей право на получение компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг» («Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 
25 апреля, № 7896), с изменениями, внесенными приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 20.07.2016 № 424, от 25.10.2016 
№ 537 и от 28.12.2016 № 643, следующее изменение: 

в пункте 20, в части первой пункта 36 слова«, универсальной электронной 
карты» исключить. 

6. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

/7 
И.о. Министра Е.Э. Лайковская 

/ 


		2017-04-20T17:37:57+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




